

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2019-12-30

Diarienummer 0580/19

Handläggare

Veronica Johansson

Telefon: 031-368 21 38

E-post: veronica.johansson@ioff.goteborg.se

Utvecklingsbidrag till Utsiktens Bollklubb

Förslag till beslut

1. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Utsiktens Bollklubb utvecklingsbidrag med 300 000 kronor.
2. Idrotts- och föreningsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Sammanfattning

Utsiktens Bollklubb ska via tjejsatsning, fotbollsskola, turneringar, cuper och hemmamatcher arbeta aktivt för att skapa fler aktiviteter för fotbollsintresserade ungdomar i västra Göteborg med omnejd. Inom de närmaste åren är målsättningen att bredda verksamheten och göra den mer tillgänglig för fler barn och unga. Under 2020 påbörjas arbetet med att starta upp tjejverksamhet. Detta är en del i att utveckla föreningen att bli mer jämställd.

Förvaltningen föreslår att medel beviljas för den del av satsningen som stödjer uppdrag att underlätta så att cuper och evenemang kan genomföras och utvecklas i Göteborg samt den satsning som görs på flickor och lovverksamhet.

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar föreningen 300 000 kronor i utvecklingsbidrag för 2020. Förvaltningen kommer att tätt följa projektet för att så långt möjligt dra nytta av erfarenheterna.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Det föreslagna beloppet kommer att användas till arvode till projektet, ledare för att utveckla cupverksamheten, tjejsatsning samt material och marknadsföring.

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Utsiktens Bollklubb har sin verksamhet i Ruddalen som ligger i Västra Göteborg. Verksamheten på Ruddalen utgör en mötesplats för barn och unga från socioekonomiskt starka och socioekonomiskt svagare områden i Västra Göteborg. Den särskilda satsningen på att rekrytera flickor till verksamheten innebär stora möjligheter att öka flickors deltagande och därmed minska den stora skillnaden mellan flickors och pojkars idrottsutövande.

Bilaga

1. Verksamhetsmål för Utsiktens Bollklubb.

Ärendet

Utsiktens Bollklubb föreslås beviljas utvecklingsbidrag med 300 000 kronor för att genomföra aktiviteter under 2020. Syftet är att barn och ungdomar ska erbjudas meningsfull fritidssysselsättning och att Utsiktens Bollklubb kan vara kittet mellan bredd- och elitidrotten.

Beskrivning av ärendet

Utsiktens Bollklubb är en fotbollsklubb som bildades 1935. Hemmaplan för föreningen är Ruddalens idrottscentrum. Föreningen har sedan flera år ett väl fungerande samarbete med Nässets Sportklubb gällande ungdomsverksamheten.

Utsiktens Bollklubb drömmer om att sätta föreningen på kartan genom att utveckla deras evenemang. Inom de närmaste åren är målsättningen att bredda verksamheten och göra den mer tillgänglig för fler barn och unga. I målsättningen att bredda föreningens verksamhet ingår att Utsiktens Bollklubb under 2020 påbörjar arbetet med att starta tjejverksamhet som kommer att delta i seriespel. Detta är en del i att utveckla föreningen att bli mer jämställd.

Utsiktens Bollklubb vill ta en aktiv roll i föreningslivet i Västra Frölunda med omnejd genom att

- Skapa arbetsgrupp för att starta upp tjej/dam verksamhet.
- Bidra och vara drivande i utvecklingen av fotbollen i Västra Göteborg.
- Ha flera utbildade instruktörer med erfarenheter som de kan dela med sig av till övriga klubbar.
- Utveckla cupverksamhet för breddfotbollen i Göteborg. Starta Göteborg Cup som är en ny cup för 2020 och undersöka möjligheten att starta Futsal Cup.
- Anordna fotbollsskola under lov på Ruddalen för fotbollsintresserade tjejer och killar i Västra Göteborg.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen anser att den satsning som Utsiktens Bollklubb önskar göra för att ge ungdomar en meningsfull fritid är förankrad och att projektet är väl förberett.

Förvaltningen har sedan tidigare haft dialog med föreningen kring arbetet med att starta tjejverksamhet samt stärka och utveckla samarbetet med Nässets Sportklubb gällande tjejsatsningen då de redan har tjejverksamhet, samarbeta med andra föreningar som gör liknande satsningar. Förvaltningens bedömning är att Utsiktens Bollklubb behöver påbörja jämställdhetsarbete för att nå tjejerna.

Förvaltningen ser också att de utbildningstillfällen och föreläsningar som under året kommer att hållas i klubbens lokaler kan ses som stöd till andra föreningar i närområdet.

Utsiktens Bollklubb har flera utbildade instruktörer som kommer dela med sig av sin kunskap och sina erfarenheter till andra.

Om satsningen på tjejevksamheten blir lyckad kan det vara en modell för liknande satsningar i andra delar av staden.

Föreningen samarbetar också med näringslivet, som bidrar med medel och kompetens in i föreningen.

Bidrag föreslås ges för de delar av projektet som harmonierar med förvaltningens mål kring hälsa, hållbart föreningsliv, underlätta så att cuper och evenemang kan genomföras och utvecklas i Göteborg samt skapa förutsättningar för fler tjejer att delta i fritidsaktiviteter.

Förvaltningen kommer att tätt följa projektet för att så långt möjligt dra nytta av erfarenheterna.

Idrotts- och föreningsnämnden föreslås bevilja föreningen 300 000 kronor i utvecklingsbidrag för 2020.

Anders Ramsby

Tobias Gröndahl

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef